



MUNICÍPIO DE FORMIGA  
CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG  
Sistema de Informações Municipais

001/002  
Opção: 3179

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG

Período: Dezembro de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
CORPO LEGISLATIVO	CARVEL -CARVALHO VEICULOS LTDA	19.515.519/0001-30	46015	BATERIA P/ VEICULO	PC	250,00	1,00	250,00
CORPO LEGISLATIVO	CARVEL -CARVALHO VEICULOS LTDA	19.515.519/0001-30	46115	FILTRO DE OLEO P/NOVO UNO	UN	20,00	1,00	20,00
CORPO LEGISLATIVO	CARVEL -CARVALHO VEICULOS LTDA	19.515.519/0001-30	46115	OLEO 15W30	FR	30,00	3,00	90,00
CORPO LEGISLATIVO	ASTEM MOVEIS P/ ESCRITORIO LTDA	07.422.644/0001-17	46515	RODINHAS PARA CADEIRA	UN	10,00	5,00	50,00
CORPO LEGISLATIVO	ASTEM MOVEIS P/ ESCRITORIO LTDA	07.422.644/0001-17	46515	ESTRELA PARA CADEIRA GIRATORIA	UN	55,00	1,00	55,00
CORPO LEGISLATIVO	ASTEM MOVEIS P/ ESCRITORIO LTDA	07.422.644/0001-17	46515	COLUNA A GAS PARA CADEIRA	UN	50,00	1,00	50,00
CORPO LEGISLATIVO	CARVEL -CARVALHO VEICULOS LTDA	19.515.519/0001-30	46615	OLEO LUBRIFICANTE SAE - 5W30	LT	35,00	5,00	175,00
CORPO LEGISLATIVO	CARVEL -CARVALHO VEICULOS LTDA	19.515.519/0001-30	46615	LIMPA PARABRISA	UN	3,83	1,00	3,83
CORPO LEGISLATIVO	CARVEL -CARVALHO VEICULOS LTDA	19.515.519/0001-30	46615	FILTRO DE OLEO P/ LINEA	UN	30,66	1,00	30,66
CORPO LEGISLATIVO	CARVEL -CARVALHO VEICULOS LTDA	19.515.519/0001-30	46615	FILTRO DE AR	UN	42,01	1,00	42,01
CORPO LEGISLATIVO	CARVEL -CARVALHO VEICULOS LTDA	19.515.519/0001-30	46615	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UN	15,06	1,00	15,06
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	46915	PAPEL TOALHA COZINHA	PT	3,09	20,00	61,80
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	46915	PRATOS DESCARTAVEIS	PT	1,09	20,00	21,80
CORPO LEGISLATIVO	SUPERMERCADO FORMIGA LTDA	20.715.207/0001-50	47015	GUARDANAPO PAPEL (PCTE 50 UND)	PT	0,85	20,00	17,00
CORPO LEGISLATIVO	SUPERMERCADO FORMIGA LTDA	20.715.207/0001-50	47015	PAPEL HIGIENICO BRANCO 30 MTS	PT	2,08	128,00	266,24
CORPO LEGISLATIVO	VIVA VEICULOS LTDA	05.702.957/0001-01	47115	OLEO LUBRIFICANTE SAE - 5W30	LT	42,56	5,00	212,80
CORPO LEGISLATIVO	VIVA VEICULOS LTDA	05.702.957/0001-01	47115	VELA IGNICAO	UN	38,00	4,00	152,00
CORPO LEGISLATIVO	VIVA VEICULOS LTDA	05.702.957/0001-01	47115	FLUIDO DO RADIADOR	UN	46,63	1,00	46,63
CORPO LEGISLATIVO	VIVA VEICULOS LTDA	05.702.957/0001-01	47115	FILTRO DO VAPOR DE OLEO	UN	45,00	1,00	45,00
CORPO LEGISLATIVO	VIVA VEICULOS LTDA	05.702.957/0001-01	47115	FILTRO DE CABINE	UN	36,00	1,00	36,00
CORPO LEGISLATIVO	VIVA VEICULOS LTDA	05.702.957/0001-01	47115	FILTRO DE AR	UN	80,00	1,00	80,00
CORPO LEGISLATIVO	VIVA VEICULOS LTDA	05.702.957/0001-01	47115	FILTRO DE OLEO	UN	40,00	1,00	40,00
CORPO LEGISLATIVO	VIVA VEICULOS LTDA	05.702.957/0001-01	47115	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UN	32,50	1,00	32,50
CORPO LEGISLATIVO	VIVA VEICULOS LTDA	05.702.957/0001-01	47115	FLUIDO P/ FREIO 500 ML.	UN	30,65	1,00	30,65
CORPO LEGISLATIVO	PRODOESTE VEICULOS E SERVICOS LTDA	20.495.149/0001-04	47715	GASOLINA COMUM	LT	3,80	16,01	60,80
CORPO LEGISLATIVO	PRODOESTE VEICULOS E SERVICOS LTDA	20.495.149/0001-04	47815	GASOLINA COMUM	LT	3,80	42,05	159,76
CORPO LEGISLATIVO	ACOUQUE E MERCEARIA ANDORINHA LTDA	68.513.084/0001-09	48015	CAFE EM PO 500 GRAMAS	PT	4,40	30,00	132,00
CORPO LEGISLATIVO	ACOUQUE E MERCEARIA ANDORINHA LTDA	68.513.084/0001-09	48015	LEITE INTEGRAL C/ 01 LITRO	UN	2,29	36,00	82,44
CORPO LEGISLATIVO	SUPERMERCADO FORMIGA LTDA	20.715.207/0001-50	48115	SUCO LIQUIDO EM CAIXA	LT	3,65	30,00	109,50
CORPO LEGISLATIVO	FORMUSICA LTDA	16.701.864/0001-70	48315	MICROFONE	UN	379,00	10,00	3.790,00
CORPO LEGISLATIVO	SERGIO DOS REIS GONDIM (TELE AGUA)	07.205.659/0001-23	48415	AGUA MINERAL ENGARRAFADA 20LTS	GL	7,85	45,00	353,25
CORPO LEGISLATIVO	SERGIO DOS REIS GONDIM (TELE AGUA)	07.205.659/0001-23	48415	AGUA MINERAL CX C/48 COPOS	CX	15,97	9,00	143,73
CORPO LEGISLATIVO	ELETROZEMA S/A.	26.404.731/0035-35	48915	REFRIGERADOR	UN	1.299,00	1,00	1.299,00
CORPO LEGISLATIVO	ELETROZEMA S/A.	26.404.731/0035-35	49015	VENTILADOR DE MESA	UN	118,00	10,00	1.180,00
CORPO LEGISLATIVO	ELETROZEMA S/A.	26.404.731/0035-35	49115	ARMARIO DE ACO	UN	729,00	1,00	729,00
CORPO LEGISLATIVO	PRODOESTE VEICULOS E SERVICOS LTDA	20.495.149/0001-04	50415	GASOLINA COMUM	LT	3,80	68,27	259,33
CORPO LEGISLATIVO	PRODOESTE VEICULOS E SERVICOS LTDA	20.495.149/0001-04	50515	GASOLINA COMUM	LT	3,80	205,90	782,19
CORPO LEGISLATIVO	PRODOESTE VEICULOS E SERVICOS LTDA	20.495.149/0001-04	50615	GASOLINA COMUM	LT	3,80	69,84	265,32
CORPO LEGISLATIVO	PRODOESTE VEICULOS E SERVICOS LTDA	20.495.149/0001-04	50715	GASOLINA COMUM	LT	3,80	198,27	753,22



MUNICÍPIO DE FORMIGA  
CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG  
Sistema de Informações Municipais

002/002  
Opção: 3179

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG

Período: Dezembro de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
CORPO LEGISLATIVO	PADARIA MCPD LTDA	11.503.098/0001-16	51315	PAO DE SAL (PAO FRANCES) 50GR	UN	9,05	8,50	76,92
CORPO LEGISLATIVO	PADARIA MCPD LTDA	11.503.098/0001-16	51315	SALGADOS DIVERSOS - MINI	CT	43,89	25,00	1.097,25
CORPO LEGISLATIVO	PADARIA MCPD LTDA	11.503.098/0001-16	51315	TORTA DE CHOCOLATE	KG	32,00	3,50	112,00
CORPO LEGISLATIVO	PADARIA MCPD LTDA	11.503.098/0001-16	51315	PAO DOCE	UN	0,55	170,00	93,50
CORPO LEGISLATIVO	PADARIA MCPD LTDA	11.503.098/0001-16	51315	BOLO FORMIGUEIRO	UN	7,31	3,00	21,93
CORPO LEGISLATIVO	PADARIA MCPD LTDA	11.503.098/0001-16	51315	BROA TEMPERADA	KG	20,11	4,00	80,44
CORPO LEGISLATIVO	PADARIA MCPD LTDA	11.503.098/0001-16	51315	PAO DE QUEIJO	KG	20,11	12,00	241,32
CORPO LEGISLATIVO	PADARIA MCPD LTDA	11.503.098/0001-16	51415	BOLO FORMIGUEIRO	UN	7,31	2,00	14,62
CORPO LEGISLATIVO	PADARIA MCPD LTDA	11.503.098/0001-16	51415	BROA TEMPERADA	KG	20,11	1,00	20,11
CORPO LEGISLATIVO	PADARIA MCPD LTDA	11.503.098/0001-16	51415	PAO DE QUEIJO	KG	20,11	2,00	40,22
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	51515	LIMPADOR P/ USO GERAL-V	VD	2,59	10,00	25,90
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	51515	FILTRO DE PAPEL 103	PT	2,49	8,00	19,92
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	51515	PILHA ALCALINA PEQUENA - AA	UN	2,05	8,00	16,40
CORPO LEGISLATIVO	SUPERMERCADO FORMIGA LTDA	20.715.207/0001-50	51615	DESINFETANTE 2LT	UN	4,00	6,00	24,00
CORPO LEGISLATIVO	SUPERMERCADO FORMIGA LTDA	20.715.207/0001-50	51615	VASSOURA DE PELO 40CM	UN	14,00	2,00	28,00
CORPO LEGISLATIVO	SUPERMERCADO FORMIGA LTDA	20.715.207/0001-50	51615	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	5,00	6,00	30,00
CORPO LEGISLATIVO	SUPERMERCADO FORMIGA LTDA	20.715.207/0001-50	51615	COPO DESC. P/ CAFE 50 ML	PT	1,50	12,00	18,00
CORPO LEGISLATIVO	SUPERMERCADO FORMIGA LTDA	20.715.207/0001-50	51615	DESODORIZADOR	VD	9,00	5,00	45,00
CORPO LEGISLATIVO	SUPERMERCADO FORMIGA LTDA	20.715.207/0001-50	51615	COPO DESCARTAVEL 200ML C/100UN	PT	3,00	75,00	225,00
CORPO LEGISLATIVO	SUPERMERCADO FORMIGA LTDA	20.715.207/0001-50	51615	AGUA SANITARIA	VD	1,80	12,00	21,60
CORPO LEGISLATIVO	GEORDANE JOSE MENDONCA E CIA LTDA	07.774.874/0001-45	51715	ESTACAO DE TRABALHO	UN	405,00	3,00	1.215,00
CORPO LEGISLATIVO	GEORDANE JOSE MENDONCA E CIA LTDA	07.774.874/0001-45	51715	POLTRONA MONOBLOCO DIRETIVA	UN	889,00	3,00	2.667,00
CORPO LEGISLATIVO	META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	18.493.830/0001-63	51815	CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVA	UN	370,00	4,00	1.480,00
CORPO LEGISLATIVO	TELE TECNICO SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA EPP	03.379.570/0001-22	51915	HD EXTERNO 1 TB	UN	300,00	2,00	600,00
CORPO LEGISLATIVO	TELE TECNICO SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA EPP	03.379.570/0001-22	51915	HD EXTERNO	UN	590,00	1,00	590,00
CORPO LEGISLATIVO	TELE TECNICO SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA EPP	03.379.570/0001-22	51915	SWITCH 24 PORTAS	UN	690,00	1,00	690,00
CORPO LEGISLATIVO	MINASSOFT COMERCIO DE EQUIP. DE INFORMATICA LTDA	05.568.329/0001-77	52015	COMPUTADOR (2)	UN	2.430,00	1,00	2.430,00
Total da Compra								23.847,65